[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2025 г.			         пгт Зуя		    		      №06

Об утверждении Плана
по профилактике правонарушений
на территории муниципального
образования Зуйское сельское поселение
Белогорского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 08.11.2016 № 533 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Профилактика преступности и правонарушений в Белогорском районе Республики Крым, Администрация Зуйского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025-2026 год (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район (http://belogorskiy.rk.gov.ru)/ в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Зуйское сельское поселение», а также обнародовать путем размещения на информационном стенде в административном здании Зуйского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зуйского сельского совета-			А.В. Домницкий
глава администрации Зуйского сельского поселения

Приложение 1
к постановлению администрации
Зуйского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым
№ 06 от 16.01.2025 года

ПЛАН
по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
[bookmark: _GoBack]на 2025-2026 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители (службы)
	Отметка об исполнении

	1.
	Утверждение плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение на 2024 год
	первый квартал 2025-2026 года
	Заведующий сектором по правовым (юридическим) вопросам, делопроизводству, контролю и обращениям граждан

	2.
	Проведение работы по профориентации выпускников образовательных учреждений
	2025-2026 год
	Образовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования

	3.
	Обеспечение занятости детей из малообеспеченных семей в спортивных секциях образовательных учреждений, учреждениях культуры
	2025-2026 год
	Администрация Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Зуйский ДК; Петровский ДК; образовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение;

	4.
	Вовлекать несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН в спортивные мероприятия соревнования, фестивали и т.д.) во внеурочное и каникулярное время
	2025-2026 год
	Администрация Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Зуйский ДК; Петровский ДК; образовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение;

	5.
	Организовать проведение мероприятий для обучающихся в образовательном учреждении о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством, алкоголизмом, терроризмом и экстремизмом, изготовление наглядной агитации о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством, алкоголизмом
	2025-2026 год
	Администрация Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Зуйский ДК; Петровский ДК; образовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение;

	6.
	Работа с малообеспеченными и неполными семьями по вопросу оказания помощи в оформлении документов
	постоянно
	Специалист по социальной работе Белогорского ЦСССМД
специалист администрации

	7.
	Индивидуально-профилактическая работа с подростками, в том числе с подростками, имеющими условную судимость
	не реже двух раз в год
	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения
Заведующий сектором по правовым (юридическим) вопросам, делопроизводству, контролю и обращениям граждан

	8.
	Уточнение списков неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	2025-2026 год
Ежеквартально
	Специалист по социальной работе Белогорского ЦСССМД

	9.
	Информирование населения об ответственности за совершение противоправных действий (незаконная вырубка зеленных насаждений, незаконный лов рыбы), по соблюдению мер пожарной безопасности, проведению на воде и предупреждению природно-очаговых и особо опасных инфекций
	апрель-май
2025-2026 год
	Заместитель главы администрации Зуйского сельского поселения,
участковый уполномоченный (по согласованию)

	10.
	Проведение мероприятий в рамках Международного дня борьбы с наркотиками и незаконным оборотом наркотиков: «Наркотики это-яд для взрослых и ребят»
	июнь
2025-2026 год

	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения
Заведующий сектором по правовым (юридическим) вопросам, делопроизводству, контролю и обращениям граждан

	11.
	Организовать информирование населения и обучение неработающих граждан действиям при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания граждан. Повышение уровня профилактической работы и защищенности граждан по месту жительства
	Постоянно
	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения
участковый уполномоченный (по согласованию)

	12.
	Распространение среди населения информации о порядке действий при совершении в отношении граждан правонарушений и другие материалы по профилактике социального мошенничества
	2025-2026 год
Ежеквартально
	участковый уполномоченный (по согласованию)

	13.
	Организация дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждений культуры во время проведения культурно-зрелищных, спортивных, общественно-политических мероприятий с массовым пребыванием людей
	по мере необходимости
	участковый уполномоченный (по согласованию)
Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения

	14.
	Реализация прав применения форм профилактического воздействия в виде ресоциализации, социальной адаптации и реабилитации лиц, осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы, лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы и/или принудительных работ, лиц, подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, в т.ч. освобождённым от уголовной ответственности в порядке УПК РФ, лиц, прошедших курс лечения от наркомании, алкоголизма, токсикомании и реабилитацию.
	январь 2025-2026г
далее ежеквартально
	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения
Заведующий сектором по правовым (юридическим) вопросам, делопроизводству, контролю и обращениям граждан
участковый уполномоченный (по согласованию)

	15
	Создание координационных органов в сфере профилактики, касающихся конкретных лиц и их несовершеннолетних детей
	январь 2025-2026 года
	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения
Заведующий сектором по правовым (юридическим) вопросам, делопроизводству, контролю и обращениям граждан

	16.
	Образовательный просмотр фильмов духовно-нравственного значения для лиц, осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы, лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы и/или принудительных работ, лиц, подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, в т.ч. освобождённым от уголовной ответственности в порядке УПК РФ, лиц, прошедших курс лечения от наркомании, алкоголизма, токсикомании и реабилитацию и отдельно для их несовершеннолетних детей
	январь 2025-2026 года

Ежеквартально
	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения
Заведующий сектором по правовым (юридическим) вопросам, делопроизводству, контролю и обращениям граждан

	17.
	Принятие мер стимулирования деятельности организаций, предоставляющих рабочие места лицам, нуждающимся в социальной адаптации, а также прошедшим курс лечения от наркомании, алкоголизма, токсикомании и реабилитацию
	не реже двух раз в год
	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения

	18.
	Привлечение общественных объединений для оказания содействия лицам, нуждающимся в социальной адаптации
	Ежеквартально
	Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации Зуйского сельского поселения

image1.png